中国社会福利基金会免费午餐基金：

2023 年 6 月 20 日免费午餐稽核中心工作人员，到我园进行稽查工作。对我

园的基本情况及免费午餐执行情况作了详细的检查工作，给我园提出很多宝贵

意见及发现我园在执行过程中的不足之处。针对工作人员提出的问题，现将我

园整改情况作如下反馈：

一、关于食堂操作间地面积水、易滑的问题，整改如下：

发现问题后，我园立即对食堂工作人员进行安全培训，经整改，我园食堂操

作间、各加工间均不存在地面积水、易滑等问题。

二、关于留样克数不足、未留齐菜品数量等问题，整改如下：

1.根据稽查老师反馈的意见，我园及时采购电子秤，对留样食材进行称重，

要求必须达到规定的 125g，并详细记录留样台账。留样操作、留样冰箱由2人专

人负责。

2. 针对未留齐菜品数量，我园立即对留样负责人进行谈话，要求饭、菜、

汤必须和食谱吻合，如吃炖肉时，既要对炖肉进行留样也要留炖汤进行留样。

三、关于免午微博公示没有采购详细内容，只有采购单的问题，整改如下：

我园发现问题后，及时在微博上学习“免费午餐 ”微博公示详细内容，经整

改，我园自稽查后对“免费午餐 ”微博，食材采购进行详细记录。

四、关于食材采购原始凭证上部分无供应商签字的情况，整改如下：

经整改，我园已严格要求所有供货商、库房管理员均须在送货清单上手写签

字，并核对货品、重量、金额等是否相符。

五、关于入库台账登记数据没有金额内容、无采购人员和验收人员签字的情

况，整改如下：

经整改，我园从新制定入库规定，完善入库台账， 由专人验收，详细记录入

库品名、斤数、金额供货商家等信，并要求厨师长、库管、送货人员手写签字。

六、关于学校无近期食材出库登记信息的情况，整改如下：

自稽查发现问题后，我园对负责“免费午餐 ”项目的 老师提出整改要求，

责令其务必每天如实记录出库信息，并有交接人、管理员签字，每月汇总并形成

专项台账。现我园已完善相关出入库记录，不存在漏记、未记等情况。

今后我园将本着“安全责任重于泰山”的理念严格把控食堂质量关、卫生关

、台账关、责任关，制度化、科学化管理食堂。针对稽查中查出的问题，我园高

度重视，积极整改，力求把食堂工作、免费午餐工作做到极致。

最后，感谢免费午餐基金稽核工作人员为我园指出了问题所在并分享了宝贵

的工作经验。希望在今后的工作中,免费午餐项目的各位老师给予我们更多的支

持与指导，谢谢！

会理市益门镇中心幼儿园

2023 年 9 月 20 日